SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

   TRƯỜNG THPT TRUNG LẬP

Số:       /BC-THPT TL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025

BÁO CÁO

  về việc thực hiện phòng ngừa bạo lực và xâm hại trẻ em

Căn cứ công văn số 3369/ KH–UBND ngày 18 tháng 04 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân huyện Củ Chi về việc “Thực hiện công tác bảo vệ chăm sóc trẻ em”

năm 2025;

Trường THPT Trung Lập thực hiện công tác tuyên truyền bảo vệ chăm

sóc trẻ em trong trường học như sau:

I. NỘI DUNG ĐÃ TRUỀN THÔNG

Bạo lực trẻ em:

- Thế nào là bạo lực.

- Bạo hành xuất phát từ đâu.

- Bạo lực đối với trẻ em và các hành vi sau.

- Hậu quả của hành vi bạo lực.

- Một số biện pháp tránh nguy cơ bạo lực học đường.

Xâm hại tình dục trẻ em:

- Thế nào là Xâm hại tình dục trẻ em.

- Đối tượng và các hành vi xâm hại.

- Nguyên nhân sảy ra tội phạm.

- Dấu hiệu trẻ em bị xâm hại.

- Đối tượng xâm hại.

- Các mức độ xâm hại

- Một số biện pháp phòng chống nguy cơ xâm hại.

- Cách xử lý khi xâm hại tình dục.

II. ĐÃ TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Nhân viên y tế: Lên kế hoạch, soạn bài truyền thông, phát tờ rơi;

2. Người truyền thông: TLTN

3. Đối tượng được truyền thông: học sinh khối 10, 11, 12;

2

4. Địa điểm: Trường THPT Trung Lập

5. Thời gian thực hiên: 7 giờ 30 phút ngày 28 tháng 04 năm 2025

- Truyền thông trực tiếp: Sinh hoạt dưới cờ

Trên đây là báo cáo truyền thông về phòng ngừa bạo lực và xâm hại trẻ

em trong trường học năm học 2025 của Trường THPT Trung lập./.

            Nơi nhận:

 -  Phòng CTTT Sở Giáo dục  (báo cáo);

-  UBND huện Củ Chi (báo cáo)

-  BCH; TLTN; YT (đã thực hiện);

-  GVCN; HS (đã thực hiện);

-  Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

                  Nguyễn Văn Hiệp

		2025-04-29T14:05:18+0700

		2025-04-29T13:53:14+0700

		2025-04-29T13:53:14+0700

		2025-04-29T13:53:14+0700

		2025-04-29T13:53:14+0700